

# ZARZĄDZAJĄCY TRANSPORTEM



## ZMIANY DLA BUSÓW DO 3,5 T



Zadaj pytanie:  
zt@wip.pl

Bezpłatna odpowiedź w ramach prenumeraty

Procedura wyrobienia licencji transportowej dla busa	1
Wyznaczenie zarządzającego transportem (do 21 maja)	1
Termin uzyskania licencji transportowej dla pojazdów do 3,5 t	2
Taryfikator kar dla busów (w międzynarodówce)	9
Czy przy międzynarodowym transporcie busem „na potrzeby własne” – trzeba mieć licencję?	10
Świadectwo dla kierowcy busa w międzynarodówce	12
Czy pakiet mobilności dotyczy przewozów NPW busem do 3,5 t?	12
Czy bus z przyczepą musi mieć tachograf?	15
Wynagrodzenie kierowców busa do 3,5 t we Francji	16

## Procedura wyrobienia licencji transportowej dla busa

Międzynarodowy transport rzeczy pojazdami lub zespołami pojazdów o dmc powyżej 2,5 tony od 21 maja 2022 r. wymaga legitymowania się licencją wspólnotową. Jej uzyskanie jest dwuetapowe: najpierw trzeba w starostwie uzyskać zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika, a następnie licencję międzynarodową w GITD.

Łączny koszt wydania jednej licencji (plus zezwolenie) to minimum: 5.440 zł. Wnioskodawca musi też załączyć kilka dokumentów, m.in. o zabezpieczeniu finansowym i dobrej reputacji. Wniosek trzeba złożyć już teraz, gdyż od 21 maja br. będą już egzekwowane, a ich brak karany (12 tys. zł). Sprawdź, jak to zrobić!

[dokończenie na str. 3>](#)

## Wyznaczenie zarządzającego transportem (do 21 maja)

Już od 21 maja 2022 r. firmy posiadające pojazdy dostawcze o dmc powyżej 2,5 tony będą musiały wyznaczyć zarządzającego transportem. Przedstawiamy możliwe sposoby nawiązania współpracy z zarządzającym, czy lepsza będzie umowa o pracę, czy jednak umowa zlecenia. Wyjaśniamy, jaka będzie odpowiedzialność zarządzającego – czy za naruszenia przepisów autem do 3,5 t będzie mógł utracić dobrą reputację?

Jednym z głównych celów pakietu mobilności było obniżenie dolnego progu dmc, po którego przekroczeniu należy spełniać dodatkowe wymagania transportowe. Już od 21 maja 2022 r. firma posiadająca dostawczaki o dmc powyżej 2,5 tony (wartość liczona łącznie z przyczepką) będzie musiała posiadać licencję transportową.

[dokończenie na str. 6>](#)

### Z tym wydaniem GRATIS!

12 zasad wykonywania transportów do 3,5 t

### Masz pytanie – bezpłatne wsparcie ekspertów:

Pytanie nagraj na automatyczną sekretarkę, a odpowiedź eksperta zostanie udzielona w ciągu 48 godz. na Twój adres e-mail.

PIN na kwiecień: **3068**; maj: **2214**.

Możesz też wysłać pytanie na e-mail redakcyjny: [zt@wip.pl](mailto:zt@wip.pl)